
II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/243 

ze dne 13. února 2020 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat na třináctém zasedání Konference smluvních 
stran Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů, pokud jde o návrhy na změny 
přílohy úmluvy predložené různými smluvními stranami a odvolání výhrady vznesené k uvedené 

úmluvě 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Úmluva o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů (dále jen „úmluva“) byla uzavřena Unií rozhodnutím 
Rady 82/461/EHS (1) a vstoupila v platnost dne 1. listopadu 1983. 

(2) Podle článku XI úmluvy může Konference smluvních stran úmluvy (dále jen „Konference smluvních stran“) změnit 
přílohy úmluvy. 

(3) Konference smluvních stran má během svého třináctého zasedání ve dnech 15. až 22. února 2020 přijmout 
rozhodnutí týkající se změn příloh úmluvy. 

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být jménem Unie zaujat na Konferenci smluvních stran, neboť rozhodnutí 
o změnách příloh úmluvy budou pro Unii závazná. 

(5) Unie předložila návrhy s cílem zařadit druh Tetrax tetrax do přílohy I úmluvy a druhy Galeorhinus galeus, Tetrax tetrax 
a Sphyrna zygaena do přílohy II úmluvy. Tyto navrhované změny by nevyžadovaly změnu unijního práva. 

(6) Další smluvní strany předložily návrhy týkající se zařazení druhů Elephas maximus indicus, Panthera onca, Ardeotis 
nigriceps, Houbaropsis bengalensis bengalensis, Diomedea antipodensis a Carcharhinus longimanus do přílohy 
I úmluvy a zařazení druhů Panthera onca, Ovis vignei a Sphyrna zygaena (regionální populace, která se vyskytuje 
podél výlučných ekonomických zón Brazílie, Uruguaye aArgentiny a v přilehlých mezinárodních vodách) do 
přílohy II úmluvy. 

(7) Unie by měla podpořit svůj návrh na zařazení celosvětové populace druhu Sphyrna zygaena do přílohy II úmluvy 
a upřednostnit ho oproti návrhu předloženému jinou smluvní stranou, jehož cílem je zařazení pouze regionální 
populace, která se vyskytuje podél výlučných ekonomických zón Brazílie, Uruguaye a Argentiny a v přilehlých 
mezinárodních vodách. 

(1) Rozhodnutí Rady 82/461/EHS ze dne 24. června 1982 o uzavření Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů (Úř. 
věst. L 210, 19.7.1982, s. 10). 

CS Úřední věstník Evropské unie 25.2.2020                                                                                                                                            L 53/1   



(8) Unie by měla podpořit všechny ostatní návrhy, protože jsou vědecky podložené, jsou v souladu se závazkem Unie 
k mezinárodní spolupráci v rámci ochrany biologické rozmanitosti v souladu s článkem 5 Úmluvy OSN 
o biologické rozmanitosti a s rozhodnutími přijatými na Konferenci smluvních stran uvedené úmluvy. 

(9) Na území Unie se nevyskytují druhy Elephas maximus indicus, Ardeotis nigriceps a Houbaropsis bengalensis bengalensis, 
čímž by zařazení těchto druhů do přílohy I úmluvy nevyžadovalo žádnou změnu unijního práva. 

(10) Na území Unie se nevyskytuje druh Ovis vignei, čímž by zařazení tohoto druhu do přílohy II úmluvy nevyžadovalo 
žádnou změnu unijního práva. 

(11) Druh Panthera onca se v Unii vyskytuje pouze ve Francouzské Guyaně, která nespadá do oblasti působnosti směrnice 
Rady 92/43/EHS (2), jež se vztahuje pouze na evropské území členských států, na které se vztahuje Smlouva. 
Ochrana druhů ve Francouzské Guyaně, včetně druhu Panthera onca je zajištěna vnitrostátními právními předpisy. 
Zařazení tohoto druhu do přílohy I úmluvy by proto nevyžadovalo žádnou změnu unijního práva. 

(12) Ptačí druh Diomedea antipodensis se v Unii nevyskytuje. Společná rybářská politika Unie a regulace rybolovu 
příslušnými regionálními organizacemi pro řízení rybolovu nabízí vhodné nástroje, kterými Unie přispívá k řízení 
jeho ochrany.Zařazení tohoto druhu do přílohy I úmluvy by proto nevyžadovalo žádnou změnu unijního práva. 

(13) Společná rybářská politika Unie a regulace rybolovu příslušnými regionálními organizacemi pro řízení rybolovu 
nabízí vhodné nástroje, kterými Unie přispívá k řízení ochrany rybího druhu Carcharhinus longimanus. Kromě toho 
je rybolov a uchovávání tohoto druhu zakázáno podle nařízení Rady (EU) 2019/124 (3). Zařazení tohoto druhu do 
přílohy I úmluvy by proto nevyžadovalo žádnou změnu unijního práva. 

(14) Nařízení Rady (EU) 2019/124 zakazuje rybolov a ponechávání si druhu Cetorhinus maximus, který je zařazen do 
přílohy I úmluvy, ale k jehož zařazení má Unie v současné době v platnosti výhradu. Odvolání této výhrady by 
proto nevyžadovalo žádnou změnu unijního práva. 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat na třináctém zasedání Konference smluvních stran, je tento: 

a) podpořit zařazení těchto druhů do přílohy I úmluvy: 

— Tetrax tetrax, 

— Elephas maximus indicus, 

— Panthera onca, 

— Ardeotis nigriceps, 

— Houbaropsis bengalensis bengalensis, 

— Diomedea antipodensis, 

— Carcharhinus longimanus, 

b) podpořit zařazení těchto druhů do přílohy II úmluvy: 

— Tetrax tetrax, 

— Galeorhinus galeus, 

(2) Směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin 
(Úř. věst. L 206, 22.7.1992, s. 7). 

(3) Nařízení Rady (EU) 2019/124 ze dne 30. ledna 2019, kterým se pro rok 2019 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 
práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací (Úř. 
věst. L 29, 31.1.2019, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 53/2                                                                                                                                            25.2.2020   



— Sphyrna zygaena (celosvětová populace), 

— Panthera onca, 

— Ovis vignei. 

Článek 2 

Komise sdělí depozitáři úmluvy jménem Unie odvolání své výhrady k zařazení druhu Cetorhinus maximus do přílohy 
I úmluvy. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 13. února 2020.  

Za Radu 
předsedkyně 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

CS Úřední věstník Evropské unie 25.2.2020                                                                                                                                            L 53/3   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/243 ze dne 13. února 2020 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat na třináctém zasedání Konference smluvních stran Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů, pokud jde o návrhy na změny přílohy úmluvy predložené různými smluvními stranami a odvolání výhrady vznesené k uvedené úmluvě 

